











Prot. 639U del 13.10.2023

ASSOCIAZIONE GAL "IL TERRITORIO DEI PARCHI"

DELIBERA

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DEL GIORNO 13.10.2023

Tipologia di Intervento 19.2.1 8.3.1 - Prevenzione dei danni alle foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici " – Bando pubblico approvato con Del. C.d.A. n. 305 del 04/09/2023: Assegnazione controlli amministrativi e di ammissibilità domanda di pagamento a SALDO cod. 34270324584, prot. AGEA.ASR.2023.1364213 del 18/09/2023, Ditta Comune di Campodimele.

Il CdA dell'Associazione GAL Il Territorio dei Parchi,

Visto:

- La Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 29.12.2015 n. 770 con la quale è stato approvato il Bando per la predisposizione, presentazione e selezione, da parte dei Gruppi di Azione Locale (GAL), delle proposte di Piano di Sviluppo Locale (PSL) relative al programma di sviluppo rurale 2014.2020 Misura 19, Sostegno allo sviluppo locale LEADER;
- La Determinazione del Direttore della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca della Regione Lazio G12462 del 27.10.2016, di presa d'atto del completamento della selezione delle strategie di sviluppo locale e di approvazione della graduatoria unica regionale delle proposte ammissibili e non ammissibili;
- La Determinazione n. G05761 del 6.5.2019 della Regione Lazio, Direzione Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi Area Politiche per lo Sviluppo Socio Economico dei Comuni, Servitù Militari e Lotta all'Usura, concernente l'iscrizione dell'Associazione GAL "Il Territorio dei Parchi", nel registro regionale delle persone giuridiche private;
- La Determinazione n. G12382 del 18.9.2019 della Regione Lazio, Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Coltura del Cibo, Caccia e Pesca - Area Produzioni Agricole e Zootecniche, Trasformazione, Commercializzazione e Strumenti di Sviluppo Locale, di approvazione del Piano di Sviluppo Locale (P.S.L.) dell'Associazione GAL "Il Territorio dei Parchi";
- La nota prot. U.0564812.28-06-2021, assunta in atti GAL al prot. 1088 del 29.6.2021, che informa i GAL del Lazio dell'emanazione della DGR Lazio n. 405 del 25.6.2021 con la quale è stato prorogato al 31.12.2021 il termine previsto dall'art. 12, comma 2 e 3 di assunzione degli atti giuridicamente vincolanti nei confronti dei beneficiari pubblici e privati del GAL, con annesso chiarimento della condizione che gli atti giuridicamente vincolanti che i GAL devono assumere entro il 31.12.2021 sono i provvedimenti con i quali i GAL approvano le graduatorie delle domande di sostegno autorizzate al 31.12.2021;
- le linee di indirizzo per la gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 e disposizioni attuative generali, approvate quale Allegato 1 alla DGR Lazio n. 147 del 5.4.2016 e ss. mm. ii.;
- Le "DISPOSIZIONI PER L'ATTUAZIONE DELLA MISURA 19 SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER", approvate quale Allegato A alla DGR Lazio n. G07457 del 8.6.2018;













- Il regolamento interno del GAL "Il Territorio dei Parchi, approvato dall'Assemblea dei soci del 28.5.2016 ed allegato con il n. 5 al Piano di Sviluppo Locale approvato dalla Regione Lazio, al paragrafo 3.2.1 sono definite le competenze del Consiglio di Amministrazione del GAL;
- La legge n. 241/1990 e ss. mm. ii.;
- Il D. L.vo n. 50/2016 e ss. mm. ii.;
- Il bando pubblico per la tipologia di intervento 19.2.1 8.3.1 Prevenzione dei danni alle foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici" (cod. identificativo SIAN 51262);
- La deliberazione prot. 385U del 23.2.2021, con la quale veniva approvata la graduatoria unica delle domande pervenute a valere sul bando pubblico per la tipologia di intervento 19.2.1 8.3.1 Prevenzione dei danni alle foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici" (cod. identificativo SIAN 51262);
- La deliberazione del CdA del Gal "Il Territorio dei Parchi" prot. n. 1391U del18.10.2021 con la quale il Comune di Campodimele veniva ammesso alla procedura di correzione dell'errore palese in relazione alla domanda di sostegno cod. 0425087440;
- La deliberazione prot.1447U del 9.11.2021 il C.d.A. del Gal "Il Territorio dei Parchi" che approvava l'ammissione della nuova domanda del Comune di Campodimele cod. 14250109676 (di rettifica della domanda cod. 04250287440), per un importo pari a euro 180.866,53 a fronte dell'investimento ammesso di euro 180.866,53;
- Il provvedimento di concessione aiuti n. 02_19.2.1_8.3.1 del 11.11.2021, notificato al beneficiario in data 11.11.2021, prot. 1468U, sottoscritto per accettazione in data 16.11.2021 e successivamente acquisito in atti GAL (prot. GAL 1475E del 16.11.2021);
- Che in rapporto alla data di sottoscrizione del provvedimento di concessione la ditta beneficiaria conseguiva l'impegno all'avvio dei lavori entro i successivi 120 giorni, quindi entro la data del 16.3.2022, termine successivamente prorogato a tutto il 12.10.2022 giusta deliberazioni del CdA GAL prot.468U del 4.4.2022, prot. 689U del 1.7.2022 e prot. 825U del 5.8.2022;
- Il verbale di avvio lavori, trasmesso con nota in atti GAL prot. 967E del 23.9.2022 da cui si evince che l'effettivo avvio dei lavori è intervenuto alla data del 10.9.2022, quindi nei termini:
- Che in rapporto alla data di sottoscrizione del provvedimento di concessione la ditta beneficiaria conseguiva anche l'impegno al completamento dell'intervento entro il 16.3.2023, termine successivamente prorogato a tutto il 30.10.2023 giusta deliberazione del CdA GAL prot.187U del 20.3.2023;
- La deliberazione del CdA del GAL prot. 1089U del 3.11.2022 con la quale veniva approvata la domanda di variante per ribasso d'asta n.24280031220 (rif. domanda di sostegno n. cod.14250109676), acquisita a sistema SIAN con prot.AGEA.ASR.2022.0913210 del 19.09.2022;
- La deliberazione del CdA del GAL prot. 1271U del 27.12.2022 con la quale veniva approvata la domanda di pagamento di anticipazione cod.24270152887, acquisita dal sistema informativo SIAN con prot.AGEA.ASR.2022.0923224 del 23.9.2022;
- La domanda di pagamento del **Saldo** cod. **34270324584**, ai sensi del Regolamento (UE) 1305/2013, PSR Lazio 2014/2020, presentata (rilasciata informaticamente) dalla Ditta Comune di Campodimele e acquisita dal sistema informativo SIAN con **prot.AGEA.ASR.2023.1364213del 18.9.2023**;
- La Determinazione n. 232 del 11.10.2023 prot. 627U del 11.10.2023 del Direttore Tecnico del GAL Il Territorio dei Parchi,

all'unanimità dei presenti e col parere favorevole dei membri del collegio dei Revisori presenti,

le fu













- Di procedere all'avvio della fase istruttoria della domanda di pagamento del Saldo presentata dalla Ditta Comune di Campodimele a valere sulla Tipologia di intervento 19.2.1 8.3.1 Prevenzione dei danni alle foreste da incendi boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici" (cod. identificativo SIAN 51262), con annessi controlli amministrativi di cui all'art. 48 del Reg. UE 09/2014, mediante espresso incarico ed assegnazione ai diversi professionisti individuati ed incaricati dal GAL Il Territorio dei Parchi per la verifica e la valutazione della ricevibilità e dell'ammissibilità;
- Di assegnare all'Istruttore Tecnico Dott. Ing. Malaggese Giorgia l'esecuzione dei controlli amministrativi di ricevibilità e ammissibilità della domanda di pagamento del Saldo cod. 34270324584, presentata (rilasciata informaticamente) dalla Ditta Comune di Campodimele ed acquisita dal sistema informatico SIAN con prot. AGEA.ASR.2023.1364213 del 18.9.2023;
- Di dare mandato al Presidente ed alla struttura tecnico amministrativa del GAL ogni eventuale altro adempimento inerente e conseguente;

- **Di disporre** la pubblicazione della presente deliberazione nel sito web istituzionale del GAL "Il Territorio dei Parchi".

Il Presidente (Centola Libero)

Il segretario (Simeone Maurizio)

Howi Ho fireene